

Möte Unionsmatchen 2023-11-01

Här kommer en liten summering av Teamsmötet 2023-11-01.

Efter att alla distrikt/kretsar har haft interna diskussioner om möjligheten att arrangera Unionsmatchen, om det i framtiden blir fri anmälan till tävlingen, kvarstår läget från föregående möte. De svenska distrikten, samt Østfold bedömer att de klarar ett ökat deltagarantal, medan övriga norska kretsar ser svårigheter med att klara det på ett bra sätt.

Diskussioner om hur man ser på uttagning av ungdomar kom också igång och även synen på det skiljer en del. Diskussionen kom in på det Svenska Riksidrottsförbundets syn på barn- och ungdomsidrott. Jag vill där tillägga att det stämmer att man starkt rekommenderar att indelning efter förmåga undviks, men att det inte är ett skarpt förbud mot det efter 12 års ålder. Det går att läsa om detta i *Riktlinjer för barn- och ungdomsidrott*.

<https://www.rf.se/rf-arbetar-med/barn--och-ungdomsidrott/riktlinjer-for-barn--och-ungdomsidrott>

Mötet visade att det är ett ganska låst läge när det gäller om det i framtiden ska vara fri anmälan eller inte, men att det också finns en stark vilja för att Unionsmatchen ska fortsätta att arrangeras. För att få mer tid till för att hitta ett koncept som ska fungera över tid röstades det om vad som ska gälla när det gäller deltagartak på Unionsmatchen 2024, som arrangeras av Västergötland i Borås.

Det förslag som mötesdeltagarna hade att ta ställning till var följande:

Norsk: Hver krets/län får ha fritt antall deltagare. Det er hver krets/län som selv bestemmer reglene for å få reise med sin krets/län. Arrangøren skal tilby overnatting og losji for alle deltagere i nærheten av hverandre.

Svensk: Varje distrikt får åka med fritt antal deltagare. Det er varje distrikt som själva får bestämma regler för att få åka med sitt distrikt. Arrangören ska erbjuda boende och logi för alla deltagare nära varandra.

Förslaget godkändes enhälligt av alla kretsar/distrikt, så ovanstående gäller 2024.

Mötet var också ense om att en permanent lösning behöver komma till stånd. Därför utlyses ett nytt möte onsdag 10 januari 2024 klockan 19.30 via Teams. Innan detta möte ska samtliga distrikt/kretsar fundera på hur man skulle kunna hitta ett sätt att arrangera Unionsmatchen som blir hållbart över tid. Önskvärt är att det kan göras i så pass god tid att övriga distrikt/kretsar kan delges detta, så att de har tid att ta ställning innan nästa möte.

Det slutliga beslutet för Unionsmatchens utformning i framtiden tas sedan på ett fysiskt möte på plats i Borås under tävlingarna 25-26 maj 2024. Där ska varje distrikt/krets representeras av en representant med fullmakt att besluta om detta.

På mötet togs också frågan om uppdateringar av regler och mailadresser på Unionsmatchens hemsida upp. Dag Kolberg tog på sig att kontakta Knut Helland om detta.

Bertil Åkesson

Västergötlands OF